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Nowe gimnazjum w Grębocicach zostało oficjalnie otwarte. Piękna i nowoczesna szkoła 
juz służy gimnazjalistom z naszej gminy. 

Więcej str. 3 
 

 

Memoriał Grundmana i Wizowskiego z metą w Grębocicach 
 

 
 

 

 
 
Na starcie kolarskiej rywalizacji stanęli zawodowcy oraz bardzo duża grupa amatorów. 
W dwudniowych zmaganiach kolarze pokonali ponad 300 kilometrów. 
           Więcej str. 6 
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Tak powstawała szkoła XXII wieku - fotorelacja z budowy gimnazjum 

 

 

 

 

 

W mediach najczęściej pojawiają się informacje o 
zamykaniu szkół. U nas wybudowany został piękny i 
nowoczesny obiekt, by kształcił kolejne pokolenia 
mieszkańców. 

Tymi zdjęciami chcemy przypomnieć, jak to wszystko się 
zaczęło i jak przebiegała budowa od wmurowania 
kamienia węgielnego po oddanie szkoły do użytku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       3/2013 

                                                                          Wieści Grębocickie                                                                     -3-                                           

  

 
 
 

 

 
 

Gimnazjaliści z gminy Grębocice już uczą się w nowoczesnej szkole 
 

Tłum gości i wielka feta towarzyszyły oficjalnemu otwarciu Gimnazjum im. Jana Nowaka 

Jeziorańskiego w Grębocicach. To jeden z najnowocześniejszych obiektów w kraju. Budowa 

pochłonęła około 15 mln zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Przecięcia wstęgi dokonali m.in. Wójt Gminy Roman Jabłoński, 

Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa, Dolnośląska 

Kurator Oświaty Beata Pawłowicz, Poseł RP Grzegorz Schetyna, 

Starosta Polkowicki Marek Tramś, Dyrektor Gimnazjum Roman 

Rutkowski. 

Nowoczesne rozwiązania w budowie widoczne są już z daleka. 

Bryła budowli jest zróżnicowana wysokościowo. Największa w 

obiekcie jest aula, która może pomieścić ponad 300 widzów. W 

budynku jest 14 sal lekcyjnych, praktycznie każda ma swoje 

zaplecze. Do tego dochodzą pomieszczenia obsługi: gabinety 

pracowników biurowych czy pokój nauczycielski. Ponadto są 

jeszcze: biblioteka, szatnia (każdy ma swoją szafkę), winda, 

świetlica z kącikiem socjalnym oraz tarasy. Nowy obiekt został 

wyposażony w nowe meble. W salach obok klasycznych tablic są 

także te interaktywne, do dyspozycji uczniów są nowe komputery. 

W budynku można korzystać z bezprzewodowego internetu. 

Niektórzy oglądając szkołę po raz pierwszy stwierdzili, że to obiekt 

XXII wieku. Do każdej klasy trafił nowy, poświęcony przez biskupa 

krzyż. Przypomnijmy, budowa ruszyła jesienią 2010 roku, kiedy 

gmina podpisała umowę z wyłonionym w przetargu wykonawcą. 25 

maja 2011 roku wójt Roman Jabłoński, dyrektor Roman Rutkowski, 

radni na czele z przewodniczącym Tadeuszem Kuzarą oraz liczni 

goście podpisali i wmurowali akt erekcyjny pod budowę nowej 

szkoły. Gimnazjum ma prawie 4 tys. metrów kwadratowych 

powierzchni użytkowej. 



3/2013 

-4-                                                                      Wieści Grębocickie                                                                    

 

 

Księża Skoczylas i Sołtysiak żegnają się z naszą gminą 

mile będą jednak wspominać spędzone tutaj lata 
 

Dwóch duchownych opuszcza gminę Grębocice. Żegnamy księdza Andrzeja Skoczylasa oraz księdza 

Waldemara Sołtysiaka. Obu duszpasterzy kuria biskupia oddelegowała do innych placówek. 

 

Duchowni przez ostatnich kilka lat byli związani z parafiami na terenie naszej gminy. Ks. A. Skoczylas posługę 

kapłańską sprawował w Grębocicach od ośmiu 

lat. Prawdopodobnie trafi do parafii w Kotli. 

Z kolei żegnany ksiądz W. Sołtysiak od 

2006 roku był kustoszem w 

sanktuarium w Grodowcu. Ten ostatni 

duchowny udzielił wywiadu serwisowi 

www.grebocice.com.pl, 

którego fragment publikujemy.  

- Będę pamiętał i wspominał radośnie i 

szczęśliwie. Tutaj poznałem wielu 

wspaniałych ludzi, tutaj doświadczyłem 

niezwykłych łask, tutaj widziałem jak ludzie 

się jednają pod wpływem pielgrzymek, 

różnych innych religijnych wydarzeń - 

mówił o Grodowcu ks. Sołtysiak. - To 

naprawdę wielkie, niezwykłe doświadczenie. 

To jest taka niezwykła emanacja, 

wokół tego miejsca wytworzyło się swego 

rodzaju życie społeczne. Tutaj ludzie są 

bardzo mocno zrośnięci z tym 

miejscem, także miłe to jest i piękne.  

Duchowny przy okazji podziękował 

wszystkim, którzy parafianom oraz osobom, 

którym bliskie było sanktuarium w Grodowcu 

 - Słowa serdecznego podziękowania za siedem wspólnych lat, za siedem lat doświadczeń, obecności, różnych 

przeżyć, rodzinnych i osobistych - dodaje ks. Sołtysiak. - Chcę podziękować za wielkie wsparcie, jakim wielu 

ludzi tutaj mnie obdarzyło i tą niezwykłą życzliwość. Bardzo chciałbym przeprosić tych, dla których, w jakiś 

sposób, nie spełniłem oczekiwań. Ich szczególnie za to przepraszam, ale przede wszystkim dziękuję za 

wszystko cokolwiek tutaj się wydarzyło i co razem mogliśmy stworzyć. Mam nadzieję, że się nie żegnamy tak 

na zawsze i będzie na pewno jeszcze nie jedna okazja żeby się spotkać. 

 

Witamy małych  
mieszkańców 

gminy 
 

 

 

 

 

W ostatnim czasie gminie 
przybyło dziewięcioro 
nowych mieszkańców. 
Więcej było chłopców - bo 
pięciu. 

 
Na świat przyszli: 
 
Oskar Górczyk-Kotwas – 
Czerńczyce 
Fabian Wróblewski – 
Rzeczyca 

Nikola Rutkowska – 
Czerńczyce 
Magdalena Bogdan – 
Grodziszcze 
Leon Zalewski – Grębocice 
Blanka Wodniczak – 
Grębocice 

Maciej Majchrowicz – 
Trzęsów 

Artur Balcerek – Grodowiec 
Amelia Zarzycka – 
Szymocin. 

Wystukują rytm na bębnach 
 

Warsztaty bębniarskie oraz warsztaty hip-hop ruszyły w Grębocickim 
Centrum Kultury. Prowadzą je Patryk Borowy oraz Wioletta Czech 

Obiszowa.  
Na pierwszych zajęciach pojawiło sie kilkunastu młodych ludzi, którzy chętnie 
słuchali tego, co mają im do przekazania ich utalentowani koledzy. 
 

 
 
- Ci młodzi muzycy ujawnili się na jednej z gminnych imprez. I tak od słowa 

do słowa zaczęliśmy współpracę przy organizacji tych warsztatów - opowiada 
Renata Chrzan z GCK. Do wakacji zajęcia odbywają się w poniedziałki od 
godz. 17.00. Później w dniach 1-8 lipca będą one częścią Akcji lato. Wtedy 
rozpoczynać się będą o godz. 14.00. 
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Wytańczyły siódme miejsce w Opolu 
 
 

 

 

 

 

Mażoretki kierowane przez Renatę Chrzan 
wystąpiły na XV Mistrzostwach Polski Tańca 
Mażoretkowego. Dziewczyny z zespołu SZYK 

sklasyfikowano na siódmym miejscu. 

  

 

     

   

 

 
 

 

 

 

Amfiteatr w Opolu znany jest szerszej publiczności z 
koncertów festiwalowych gwiazd polskiej piosenki. Tym 
razem jednak zaprezentowały się na jego scenie 
najlepsze mażoretki w kraju. Grębocicki zespół 
wywalczył przepustkę na te mistrzostwa rywalizując we 
Wschowie z ekipami z całej Zachodniej Polski. 
W Opolu prezentowało się 50 zespołów, nasze tancerkii 
rywalizowały w grupie seniorek miniformacji baton. 
Zatańczyły do piosenki ,,Feel this moment” Christiny 

Aguilery. 

 

 

 

 

 

 
 

Niemcy zaczaili się w pałacu 
Historyczna inscenizacja zgromadziła kilkuset 
widzów. Wśród wybuchów i wystrzałów grupy 
rekonstrukcyjne zaprezentowały, jak wyglądało 

zdobywanie Grębocic przez Armię Czerwoną. 

 

 
 
Narratorem tej opowieści był regionalista Antoni Bok, 
który wystąpił jako robotnik przymusowy. A widowisko 
zatytułowano "Ostatnie dni Gramschütz". Bo taką nazwę 
do końca wojny nosiła miejscowość. 

- 8  lutego Niemcy opuścili wieś i nie ma pewności, jak to 
wyglądało. - opowiada A. Bok. - Bawimy się w historie 
alternatywną i pokazujemy, jak to mogło wyglądać, bo 
nigdzie nie ma opisu tych wydarzeń- We wsi została tak 
naprawdę grupa fanatyków, która postanowiła przywitać 
ogniem czujkę radzieckiej armii, która posuwała się w 

kierunku Głogowa z przyczółku w okolicach Ścinawy. 
Czerwonoarmiści nie spodziewali się czyhającego na nich 
niebezpieczeństwa. Wpadli na zaminowany teren, a po 

chwili dostali się pod zmasowany ogień obrońców. 
- Armia Czerwona była przekonana, że tu nikogo nie ma - 
mówi dowódca atakujących Adam Kwiel ze Stowarzyszenia 
Historycznego "Rudy" z Końskich. - Staramy się robić 

inscenizację mając na uwadze źródła, które podpowiadają, 
jak to wtedy wyglądało. 
Potyczkę wygrali nacierający Sowieci, którzy po 
huraganowym ogniem rzucili się do skutecznego szturmu 
na pałac. - W każdej armii byli ludzie od motywowania do 
ataku, nas popędzał do boju oficer NKWD, opornym groził 
strzał w tył głowy - opowiada jeden z rekonstruktorów. 

Niemieccy żołnierze skończyli marnie. Rozstrzelano na 
miejscu przedstawicieli SS. Z kolei ci, którzy próbowali 
uciekać także zostali zabici. Pozostali, zgodnie z 
ówczesnymi realiami, trafili do sowieckich łagrów. 
 

 
 
Rekonstruktorzy przywieźli mnóstwo broni oraz sporo 
ciekawego sprzętu. Między innymi motocykle czy pojazdy 
opancerzone.  
   

Pomnik skonstruowali seniorzy 
 

 

 

„Nie starzeje się ten, kto nie ma na to czasu” to 
motto Benjamina Franklina wita wszystkich, 
którzy oglądają instalację przed Grębocickim 
Centrum Kultury. 
 

 
 
Tabliczka została zamontowana na pomniku, który 
niedawno pojawił się na skwerze przed ośrodkiem 
kultury. Te kolorowe słupy to dzieło słuchaczy 
grębocickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Nad 
pracami czuwał Adam Olejniczak, a cała instalacja 
została wykonana w ramach zajęć z ceramiki i rzeźby. 
Od teraz seniorzy mają swoją cegiełkę w upiększaniu 
Grębocic. 
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Kolarze na dwa dni zawładnęli drogami Gminy Grębocice  

 
 

 

 

Grębocice i okoliczne miejscowości były areną XXIII Memoriału J. Grundmanna i J. Wizowskiego, który jest 
zaliczany do BGŻ ProLigi. Zmagania kolarskie trwały dwa dni i przyciągnęły kolarzy z różnych stron Europy. 
 

 
 
Zawodowcy pierwszego dnia mieli do pokonania pętlę wokół 

Grodowca o długości 135 km. Zwyciężył Vojtech Hacecky 
(ASC Dukla Praga). Drugi na metę dotarł Adrian Honkisz 
(CCC Polsat Polkowice), a trzeci był Kamil Zieliński (Las 
Vegas Power Energy Drink). 
 

 
 
Rozstawieni na trasie kibice mogli obserwować zmagania 
amatorów. Obok dzieci ze szkółek MTB wystartowało sporo 
miłośników dwóch kółek, ale było też sporo dawnych gwiazd 
kolarstwa, jak choćby Ryszard Szurkowski. Zmagania wygrał 
były zawodowiec Piotr Wadecki, który dziś jest dyrektorem 
w grupie CCC Polsat Polkowice. 

 

 

 
W niedzielę zawodowcy mieli już do pokonania 185 km, 
ruszyli spod ratusza w Głogowie, by dotrzeć do Grębocic. 
Tutaj najszybciej z peletonu finiszował Adam Wadecki (Las 
Vegas Power Energy Drink). Kolejne lokaty na podium 
przypadły Błażejowi Janiaczykowi i Mieszko Bulikowi (Bank 
BGŻ). 
W generalnej klasyfikacji memoriału najwyżej został 
sklasyfikowany V. Hacecky, drugie miejsce na podium zajął 
M. Bulik, a trzecie K. Zieliński. Patryk Stosz (TC Chrobry 

Lasocki) triumfował w kategorii młodzieżowców. A. Honkisz 
został najlepszym "góralem" wyścigu, a Josef Cerny (CCC 
Polsat Polkowice) otrzymał koszulkę dla najaktywniejszego 
zawodnika wyścigu. 

 

TRZY PYTANIA DO ROMANA JABŁOŃSKIEGO WÓJTA GMINY GRĘBOCICE
 

Dbamy o naszych młodych kolarzy 

1. Gmina Grębocice była gospodarzem wielkiego kolarskiego wydarzenia. 

Sportowcy na rowerach walczyli o upragnione wygrane w dwudniowych 

zmaganiach. To chyba duży sukces? 

- Po raz trzeci braliśmy udział w tym wielkim wydarzeniu. Pierwszego dnia zmagania 

odbywały się w Grodowcu. Kolejnego zawodnicy ścigali się na trasie z Głogowa do Grębocic i 

to aż przez cztery godziny. Był to chyba najdłuższy odcinek łączący Głogów z naszą gminą. Z 

kolei dla młodych zawodników wielkim świętem było zakończenie wiosennej Dolnośląskiej Ligi 

Kolarzy. Otrzymali nagrody za olbrzymi wysiłek, jaki włożyli w ten sport. Doceniliśmy ich 

pracę, bo robią bardzo dużo dla promocji kolarstwa oraz naszej gminy. 

 

 

2. Właśnie widok tych młodych kolarzy ucieszył wszystkich miłośników sportu. 

Chyba Pana najbardziej, bo największa grupa trenuje na terenie gminy... 

- MTB Obiszów było takim impulsem, który zainicjował nas do działania. Wtedy zobaczyliśmy, 

że to ma sens. Dostrzegliśmy duże zainteresowanie tym sportem i że nie zabraknie chętnych. 

W pierwszym roku rozpoczęliśmy szkolenie na zasadach amatorskich, na własnym sprzęcie. 

W tym roku młodzi kolarze otrzymali profesjonalny sprzęt: stroje i rowery. Staramy się, żeby 

jazda na rowerach była dla nich nie tylko przyjemnością, ale, żeby mogli uprawiać ten sport 

bezpiecznie. Stąd dbałość o każdego młodego kolarza. 

 

3. Te wyścigi kolarskie zapewniły atrakcje mieszkańcom niemal wszystkich wsi. 

Chyba warto dla nich organizować takie imprezy? 

- Rzeczywiście trasa obu wyścigów obejmowała całą gminę Grębocice, zahaczała także o 

ościenne gminy. Każdy coś z tego miał, bo peleton mknął przed ich oknami. To była duża 

atrakcja. Szczególnie, że w wyścigu mieliśmy sporo dawnych sław kolarstwa. Wymienię tu 

choćby Szurkowskiego czy Wadeckiego, który wygrał ten wyścig z takim czasem, że żaden z 

aktualnych zawodowców by się nie powstydził takiego wyniku. To wszystko mieszkańcy mieli 

na wyciagnięcie ręki, wystarczyło wyjść na trasę i kibicować. 
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Po gminie mknął niebieski peleton miłośników jednośladów 
 

Rodzinny Rajd Rowerowy był wielkim świętem rowerzystów z całej gminy Grębocice. Na jego starcie stanęło 360 osób. 

Nie brakowało kilkulatków, pojawiła się też spora grupa seniorów. 

 

 

Niebieski peleton (wszyscy byli ubrani w jednakowe koszulki) na czele z wójtem Romanem Jabłońskim pomknął przez teren gminy, 

pokonał w sumie 19 kilometrów, by zatrzymać się w Dużej Wólce. Liczba uczestników rajdu to 360 osób, do tego jeszcze doszła 

eskorta w postaci policji i strażaków z jednostek ochotniczych, która zadbała, by wszyscy bezpiecznie dotarli na miejsce. 

Nie skończyło się na samym przejeździe pomiędzy miejscowościami gminy Grębocice.  

 

W Dużej Wólce na powitanie wszystkim zaserwowano poczęstunek, między innymi grillowane kiełbaski. 

Mottem przewodnim nie było jednak obżarstwo, a aktywne spędzenie wolnego czasu. Dzieci miały 

możliwość skorzystania z dmuchanych placów zabaw. Były też różne dziwaczne konkurencje. 

Ścigano się między innymi na nartach pięcioosobowych na trawie. Był bieg na 

skrzynkach i możliwość sprawdzenia się na siłomierzu. Dzieci zabawiała maskotka 

dolnośląskiej policji - komisarz lew. 

RRR odbył się po raz jedenasty. Wśród uczestników rozlosowano nagrody, a ta 

najbardziej atrakcyjna trafiła do Katarzyny Krysiak - był to rower górski. Szczęśliwej 

zwyciężczyni wręczył go wójt R. Jabłoński. Po tej wielogodzinnej zabawie wszyscy szczęśliwi i zmęczeni 

dotarli bezpiecznie do domów. 
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Na sesji rady gminy Grębocice zaprezentowane 
zostały wyniki badań zleconych przez KGHM. 
Przebadano cały region i to właśnie u nas mieszkańcy 
są bardzo zadowoleni z życia.  
 

 
 
Polska Miedź zleciała te badania Goodbrand & Company 
Polska z Warszawy. Chodziło o „Poznanie opinii 
mieszkańców i liderów na temat życia w gminie i potrzeb 

rozwojowych gminy”. Aż 77 procent ankietowanych 
stwierdziło, że są zadowoleni z życia na terenie gminy. To 
najlepszy wynik wśród badanych. Wyniki te zostały 
zaprezentowane na sesji rady gminy. Rajcy i włodarze 
gminy usłyszeli zalety, jakie wskazywali ich mieszkańcy. 
Począwszy od walorów przyrodniczych terenów ich 
otaczających. Po infrastrukturę, ta wg badanych jest 
doskonała. Chodzi między innymi o łatwość dostępu i 
bliskość do ośrodka zdrowia, apteki, urzędów. Zachwalano 
estetykę miejsc publicznych, ciekawą ofertę edukacyjną dla 
młodzieży, dobrą bazę sportowo-rekreacyjną. Mieszkańcy 
uznali, że rozwój gminy idzie w dobrym kierunku. 

  

Maluchy z tradycją za pan brat 
Spotkania z kołami gospodyń wiejskich są jednym 
z elementów edukacji regionalnej dzieci z oddziału 
przedszkolnego w Krzydłowicach. To pozwala 
poznać kulturę regionu. 
 

 

 

 
 

 

 

 

Ale spotkania zainicjowane przez nauczycielkę Dorotę 
Mierzwiak nie polegają tylko na "suchych" opowieściach. 
Dzieci oraz członkowie KGW wspólnie się bawią. 
Wspólnie tworzyły między innymi bombki, wielkanocne 
pisanki. Sztuka ludowa ma to do siebie, że tworzy się 
przedmioty użytkowe. Przedszkolaki pod okiem 
gospodyń malowały talerze, wazony, kielichy. Robiły 
rzeczy, o których raczej nie dowiedziałyby się z 
telewizji. Takie zajęcia doskonale rozwijają je 

manualnie. 
Były też wspólne tańce, śpiewy i poczęstunki, rzecz 
jasna złożone z samych smakołyków, które najlepiej 
potrafią przygotować panie z KGW. 
 

 

Doceniony za wkład w rozwój OSP 

 

Wójt Roman Jabłoński został uhonorowany Złotym 
Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa. 
 

 
 
Odznaczenie wójt odebrał w czasie powiatowych obchodów 
Dnia Strażaka. Przyznał go Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej za doskonałą 

współpracę i dbałość o rozwój jednostek OSP na terenie 
gminy 
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Gmina inwestuje w drogi 

Wykonanie dojazdu do gimnazjum nie jest jedyną 
gminna inwestycją drogową. Trwają prace w 
różnych miejscowościach. 
 

 

 
 

 

  
 
W Grębocicach na ul. Spółdzielczej zakończony został III 
etap budowy drogi. Jezdnię wykonano z kostki betonowej. 
Do końca lipca potrwa budowa drogi gminnej wraz z 
odwodnieniem w Szymocinie. 
Kilka tygodni szybciej gotowa będzie droga w Rzeczycy. 
Tam nie tylko położony zostanie nowy dywanik. Jezdnia 
zostanie poszerzona, powstanie także odwodnienie drogi. 
Mieszkańców ucieszyć powinien również fakt, że przy tej 
okazji powstanie parking, który będzie obsługiwał 

przedszkole oraz kościół. 
W miejscowości Trzęsów sporo się zmieni. Wspólnie z 
Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei gmina realizować będzie 
tam przebudowę drogi biegnącej od Leszkowic w kierunku 
Orska. Ulica zostanie poszerzona, doczeka się też kanalizacji 
deszczowej. Przy tej okazji zostaną wybudowane zjazdy na 
posesje. 
Szykowana jest także kolejna inwestycja. To przebudowa ul. 
Wspólnej oraz jej połączenie z drogą powiatową. Układana 
ma być także sieć telefoniczna. 

W stołówce podstawówki będą  
wydawać nawet 200 obiadów 

 
Nie tylko gimnazjaliści będą sie kształcić w lepszych 
warunkach. Na ich przenosinach skorzysta młodzież 
ze szkoły podstawowej, będzie miała do dyspozycji 
kuchnię i stołówkę. 
 

 
 
Z kopyta ruszył remont opuszczonej przez gimnazjalistów 
szkoły. Na drugi dzień po wyprowadzce uczniów do nowego 
gimnazjum gmina podpisała umowę na remont i adaptację 
pomieszczeń. Praca już wre. Ekipy uwijają się jak w 
ukropie, bo muszą skończyć przed rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego. Fachowcy mają do wykonania prace: 
rozbiórkowe, dekarskie, posadzkowe... i instalacyjne. 
Parter w części zajmowanej do niedawna przez gimnazjum 
adaptowany jest na kuchnię i stołówkę. Dziennie będzie 

można wydać nawet 200 obiadów! Na pierwszym piętrze już 
powstają nowoczesne sale lekcyjne dla młodzieży uczącej 
się w klasach 4-6. 
Wszystkie te zabiegi mają pochłonąć około 1,2 mln zł z 
budżetu gminy. Najważniejszy cel to poprawa warunków 
nauki młodzieży w grębocickiej podstawówce. 

Nowa szkoła, nowa ulica 
 
Nie mogło być inaczej - do oddanego właśnie do 
użytku gimnazjum wybudowana została nowa 

droga. 
Wraz z końcem budowy gimnazjum powstała ulica 

umożliwiająca dojazd do szkoły. Ma pomóc także lepiej 
skomunikować tę część wsi. 
Ulica o powierzchni 1712 metrów kwadratowych została 
wylana asfaltem, w jej sąsiedztwie biegnie chodnik. 
Wykonano go z kostki betonowej. 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Szykuje się remont na kościele 
 
Wieża kwielickiej świątyni wymaga remontu. Do 
wymiany jest nie tylko poszycie, ale i sporo 
elementów drewnianych.  

 
 

 
 

 

Inwestycja w tej 
świątyni została już 

zaplanowana. 
W pierwszej kolejności 
na sesji rady gminy 
zabezpieczonych zostało 
10 tys. zł. Ta kwota 
pozwoli opracować 
dokumentację niezbędną 
do wykonania 
modernizacji wieży. 
Dopiero wtedy będzie 
można przystąpić do 
prac. W planach jest 

wymiana elementów 
drewnianych na wieży 
oraz blaszanego pokrycia 
dachu. 
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Biblioteka i GCK razem 

 

 

 

 

 

 

 

Od 1 lipca biblioteka i Grębocickie Centrum Kultury 
staną się jedną instytucją. Połączenie obu placówek 
ma usprawnić ich funkcjonowanie. 
 
Zmiany organizacyjne w placówkach kulturalno-oświatowych 
wchodzą w życie z dniem 1 lipca. Na ich wprowadzenie zgodę 
musiał wydać minister kultury. Po otrzymaniu takiego 
zezwolenia samorząd przystąpił do wprowadzania w życie 

swoich planów. Ten ruch sprawi, że pracownicy biblioteki będą 
wspierać kolegów z GCK w organizacji imprez i przedsięwzięć 
kulturalnych. Nowy podmiot nazywać się będzie Gminny 
Ośrodek Kultury i Biblioteka w Grębocicach. 
Jak poinformował wójt Roman Jabłoński, szefową połączonego 
ośrodka ma być Barbara Tasarz.

 

Gospodynie z Dzikiego Zachodu 

 

 

 

 

 

Koła Gospodyń Wiejskich, gminne zespoły 
muzyczne i grupy seniorów - w sumie około 20 
organizacji spotkały się w Dużej Wólce na Pikniku 

Country. 

Wszystkich zaskoczyła piękna, wręcz letnia aura. - Ten 
termin został zaplanowany kilka miesięcy temu i widać 
trafiliśmy idealnie - cieszy się wójt Roman Jabłoński. 
Jak zauważyli zebrani "dobrym ludziom niebiosa 
sprzyjają". Dzięki czemu cała biesiada mogła odbyć się 
na świeżym powietrzu. 

 
 
W Dużej Wólce nie tylko biesiadowano przy stołach 
zastawionych wyszukanymi potrawami. Na scenie 
zaprezentowało się kilka zespołów. Oczywiście w stylistyce 
rodem z Dzikiego Zachodu. Na scenie wystąpiły: Polne Maki 
przy akompaniamencie Szczypior Band, KGW Trzęsów, 
zespół Jarzębina oraz Przyjaciele Pogodnej Piosenki z 
Kwielic. 
- To wy zazwyczaj występujecie dla innych, a dziś to wy 
możecie się bawić jako publiczność - dodaje R. Jabłoński. 
Bo ten Piknik Country był niejako podziękowaniem dla kół 

oraz innych organizacji za ich wkład w rozwój życia 
kulturalnego w gminie Grębocice. 
 

 

Taneczne pożegnanie ze szkołą 

 

 

 

 

Uczniowie ostatnich klas Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Kusocińskiego oraz Gimnazjum im. Jana 
Nowaka - Jeziorańskiego bawili się na ostatnim balu. 
Tak pożegnali się ze szkołą. 
 

 
 

 

 

 
Szóstoklasiści w piątkowe popołudnie odtańczyli poloneza, a 
potem bawili się przez kilka godzin. Ostatni raz jako uczniowie 
podstawówki. Jesienią zaczną naukę w pachnącym nowością 
gimnazjum. 
Ich o trzy lata starsi koledzy opuszczają mury tej placówki. 
Tanecznie pożegnali się ze szkołą na wspólnym balu. Tak, jak 
ich młodsi koledzy zatańczyli dla zebranych poloneza, a 
później walca ze swoimi nauczycielami. Na koniec bawili się 
już przy nowoczesnej muzyce. 
 
 

 

 

 

Grębocice Przyjazna Gmina 

 



 

       

 


